
  

$ SUPERINTENDENCIA 
al DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.sc.DIC.P.2012 U38u 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

: CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía 

MAQUINARIAS Y REPUESTOS MAREPSA S.A, otorgada ante la Notaría 
Pública Novena del cantón Portoviejo el 22 de febrero del 2012, con la 
solicitud para su aprobación;   
QUE la Unidad de Control € Intervención, de la Intendencia de Compañías 
de Portoviejo, mediante informes Nos.  SC.UCI.1.P.12.63 — y 
SC.UCI.1.P.2012.78 del 2 de abril y 31 de mayo del 2012, emite informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.UJ.P.2012.150 del 07 de junio del 2012, emite 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-08233 del 14 de Julia del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma del 
estatuto de la compañia MAQUINARIAS Y REPUESTOS MAREPSA S.A, con 
domicilio en la ciudad de Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de 
Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

  

    
    

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas Segunda y 
Novena de los cantones Santa Ana y Portoviejo, tomen nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su 
orden, del contenido de presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 1 4 JUN 2019 

   

   ING. PATRI¿ IA VALLEJO 

  

  

INTENDENTE SITRANIAS DE PORTOVIEJO 

Ybethd 
2012-06-07 

Exp. No. 34568 
EZ 

    
     



TALA? 19M Y AA AAA 

Nene So e : 
yen . pS 

sito A e ca 
30 E A 7 CU 

£ ads 

3 Regió" ss Ao al R e con C antil P PoR ouiejó” 

ON E o 

ovio O NE ON 
, voz 

o 
Nro ertif job

: 
a 

Rea” aro aro a e 

  
2 pd ¿ js - o me eN ejo 
> $ 

ca E 
MO Que la pereento Resolución queda. iogalimente 

o
 

  

A 

Ep 

- ql AASERCa. bajo el número. QUINIENTOS SagendE 

de (5 14) ) detelistro Mercantil, «oifilltamente con e ¿BA 

Rega" ON AZ $ 

5 e critura Páblica le A AUMENTO DE CARPEAL Y a Pd 
ÓN PON A A 

o o cREMBRMA DEL ESPADONO “DE LA cua o, 

pescan RAMALAEiA., .. y y anotado en: nel Repéliorio eneRae he 
Can 

y ue _ 

Ea LX yes Tomo No. 

  

ROS s E 
- y 

¿o NE La _ Terce atado.   

  

¿ni A eS 
pra “+ A 

Yap 1 dE” 

A Y $e mi ño, LA 
AS, at Yao 

pool k +* 
eta ” x=? 

y ” A 

»Í e | 
¿nr CS 0 » > E 

Z o , 

ga de at E AR AS > 

A VES Sere y Morales Bl Biriamo, 4to Piso ppt 

o . «PextaWiejo - - Ecuador 
o 

A UN os AA 

A ie ar a  


